



ประกาศเทศบาลตำบลหนองบัว

เรื่อง ประมูลจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทยขนาดกว้าง ๑๑ เมตร ยาว ๒๓ เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด ฯ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E – Auction)

เลขที่ Eจ ๑/๒๕๕๙

ด้วยเทศบาลตำบลหนองบัว มีความประสงค์จะประมูลจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทยขนาดกว้าง ๑๑ เมตร ยาว ๒๓ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ อาคารและป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น -๒,๕๑๕,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยงานและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของกรรมสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้าง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าวและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์สัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า -๑,๐๐๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหกพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มิฐานะเป็นส่วนราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลหนองบัวเชื่อถือได้โดยเป็นสัญญาเดียว

๖. เป็นนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๗. เป็นนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๘. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการสอบราคาและหากมีการทำสัญญากับเทศบาลต้องจัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากรตามประกาศของคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และเทศบาลฯ สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคลที่

ได้มีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการส่งเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

๙. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๐ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๐๐ น. ณ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ หลังสำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว (ไม่ตัดสิทธิ์ผู้ไม่มาดูสถานที่ก่อสร้าง แต่ถือว่าผู้มาเยือนของฯ ยอมรับเงื่อนไขของทางเทศบาลฯ)

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๑.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของเทศบาลระดับอำเภอเมืองกาญจนบุรี (ที่ว่าการอำเภอเมืองกาญจนบุรี) อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ ๑๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของเทศบาลระดับอำเภอเมืองกาญจนบุรี (ที่ว่าการอำเภอเมืองกาญจนบุรี) อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ผู้สนใจติดต่อซื้อประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๔,๐๐๐.-บาท (สี่พันบาทถ้วน) ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว ระหว่างวันที่ ๑๑ , ๑๒ , ๑๘ , ๑๙ , ๒๐ , ๒๑ และ ๒๒ เมษายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th และ www.nongbuakan.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๖๓-๕๖๗๙ , ๐-๓๔๖๓-๕๕๒๒ , ๐๘๖ -๗๙๗-๑๖๗๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายปัญญา สัตยกาญจน์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

เอกสารประมูลจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทยฯ
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
ตามประกาศเทศบาลตำบลหนองบัว
เลขที่ Eจ ๑ / ๒๕๕๙

ด้วยเทศบาลตำบลหนองบัว ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “เทศบาล” มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการก่อสร้างอาคารทรงไทย ขนาดกว้าง ๑๑ เมตร ยาว ๒๓ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ อาคารและป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ราคากลางของงานประมูลจ้างฯ ครั้งนี้เป็นเงิน -๒,๕๑๕,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเองจะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังไม่ได้

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายละเอียด
- ๑.๒ แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ แบบใบแจ้งปริมาณงาน
- ๑.๔ หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

(สัญญา ๓ ฝ่าย)

- ๑.๕ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๖ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันซอง
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๗ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๘ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๙ กฎเกณฑ์ในการประกวดราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๒.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น และต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗

/๒.๔ ผู้เสนอราคา...

๒.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน กับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามประกาศเทศบาลตำบลหนองบัวในวงเงินไม่น้อยกว่า -๑,๐๐๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลหนองบัวเชื่อถือ

๒.๖ เป็นนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๗ เป็นนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๘ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการสอบราคาและหากมีการทำสัญญากับเทศบาล ต้องจัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากรตามประกาศของคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และเทศบาลฯ สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้มีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการส่งเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

๙. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่น แยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชน จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้าให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำหรับผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา พร้อมทั้ง
รับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (แบบ ภ.พ.๒๐) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๖) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบในข้อ ๑.๘ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจ ซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีของผู้เสนอราคา
มอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(๒) หลักประกันซองตาม ข้อ ๑.๖ (๑)

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา)

(๕) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้อง
ลงนามพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)

(๖) ใบเสร็จรับเงินค่าซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์พร้อมรับรอง
สำเนาถูกต้อง

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบในข้อ ๑.๘ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอตามแบบที่กำหนดไว้ในประมูลจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อ
ของผู้เสนอราคา ให้ชัดเจน

๔.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้าง
ให้ครบถ้วน

๔.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่นๆ
(ถ้ามี) รวมทั้งค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้วโดยผู้เสนอราคา จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน
นับแต่วันยื่นราคาสุดท้ายโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะ
ถอนการเสนอราคาก็ได้

๔.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกำหนดเวลา ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน
๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากหน่วยการบริหารราชการส่วน
ท้องถิ่นให้เริ่มทำงาน

๔.๕ ก่อนยื่นประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา
แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่
จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๔.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคา จะต้องยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์และ
บัญชีก่อสร้าง ที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย แล้วจำหน่ายซองถึง “คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “เอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์เลขที่ Eจ ๑/๒๕๕๙”
พร้อมเอกสารส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ ยื่นต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
ในวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เวลา ๑๑.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๒.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ
หรือการจ้างของเทศบาลตำบลระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเมืองกาญจนบุรี) อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัด
กาญจนบุรี

/เมื่อพ้น...

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นเอกสาร ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว จะไม่รับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ ๑.๗ (๑) ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอดังข้อ ๓.๒ และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตนทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับหรือวิธีอื่นใดที่มีหลักฐานว่าผู้ประสงค์จะเสนอราคารับทราบแล้ว

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ก่อนหรือในขณะที่มีการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ว่ามีผู้เสนอราคาก่อการ อันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗ (๒) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้น ออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และเทศบาลตำบลหนองบัวจะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน ระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการ ดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ ถือเป็นที่สุด

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้องจนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา และเมื่อแก้ไขข้อขัดข้องแล้ว จะดำเนินการกระบวนการเสนอราคาต่อไปจากขั้นตอนที่ค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการประมูลเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่ายหรือข้อขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกำหนดวัน เวลา เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอราคาใหม่โดยแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการดำเนินการประมูลสงวนสิทธิ์ในการตัดสินใจดำเนินการใด ๆ ระหว่างการประกวดราคา เพื่อให้การประมูลฯ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

๔.๗ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติดังนี้

(๑) ผู้เสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ตามวัน เวลา สถานที่ ที่ทางราชการกำหนดอันจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้เสนอราคาจะได้เลขประจำตัว (User I D) และรหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้เสนอราคาผ่านคุณสมบัติ เงื่อนไข และข้อเสนอทางเทคนิคแล้ว

(๒) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้ยื่นมาพร้อมกับข้อเสนอด้านเทคนิค

(๓) ราคาเริ่มต้นของการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะต้อง เริ่มต้นที่ ๒,๕๑๕,๐๐๐.-บาท

(๔) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

/(๕)ผู้มีสิทธิ...

(๕) ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ

(๖) ผู้เสนอราคาที่ LOG IN แล้วจะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จะต้องต่ำกว่าราคาเริ่มต้นในการประมูล และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครึ่งละ ๔,๐๐๐.-บาท จากราคาเริ่มต้นการประมูล และการเสนอลดราคาครั้งถัดไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐.-บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอราคาแล้ว

(๗) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประมูลเสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด

(๘) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา

(๙) ระยะเวลาในการประมูล ๓๐ นาที ไม่มีต่อเวลา ก่อนหมดระยะเวลาการประมูล ๕ นาที ระบบจะไม่แสดงสถานะของผู้ค้า (ซ่อนสัญลักษณ์ค้อน)

(๑๐) กรณีราคาต่ำสุดเท่ากันหลายราย ผู้ที่เสนอราคาก่อนเป็นผู้ชนะการประมูล

(๑๑) ผู้ค้าจะเสนอราคาที่ได้ก็ได้ ยกเว้นสำนักงานตลาดกลาง

๕. หลักประกันของ

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของ พร้อมกับการยื่นซองประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน - ๑๒๕,๗๕๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๕.๑ เงินสด

๕.๒ เช็ควoucherส่งจ่ายให้แก่เทศบาลตำบลหนองบัว โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

๕.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

๕.๔ หนังสือค้ำประกัน ของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งเวียนชื่อให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้วโดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

๕.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ เทศบาลตำบลหนองบัว จะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอที่คัดเลือกไว้เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด จะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้วการคืนหลักประกันของไม่ว่ากรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๖.๑ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ครั้งนี้ เทศบาลตำบลหนองบัว จะพิจารณาด้วยราคารวม

๖.๒ หากผู้ประสงค์จะเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตาม ข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ (หรือยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว) คณะกรรมการดำเนินการประมูลด้วยด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียง เล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลตำบลหนองบัว เท่านั้น

๖.๓ เทศบาลตำบลหนองบัว สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคายื่นในบัญชีซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือในหลักฐานการรับเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาลตำบลหนองบัว

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประมูลจ้างที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบ แก่ผู้ประสงค์จะเสนอราคายื่น

๖.๔ ในการตัดสินใจการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลตำบลหนองบัวมีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ หรือเทศบาลตำบลหนองบัวมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าว ไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๕ เทศบาลตำบลหนองบัว ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่พิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของเทศบาลตำบลหนองบัวเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้รวมทั้งเทศบาลตำบลหนองบัว จะพิจารณายกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ที่ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุผลที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการไปโดยทุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้บุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคายื่นที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการดำเนินการประมูล เทศบาลตำบลหนองบัว จะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคายื่นนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินงานตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลตำบลหนองบัวมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคายื่นนั้น

๖.๖ ในกรณีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ว่าผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคายื่นอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่จะทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗ เทศบาลตำบลหนองบัวมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และเทศบาลตำบลหนองบัวจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคายื่นนั้นเป็นผู้ที่ทำงาน

๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(ผู้รับจ้าง) จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับเทศบาลตำบลหนองบัวภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ได้ โดยให้เทศบาลตำบลหนองบัวยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาและใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

(๑) เงินสด

(๒) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่เทศบาลตำบลหนองบัว โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

(๓) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุไว้ ข้อ ๑.๖ (๒) โดยให้ทำกับเทศบาลตำบลหนองบัวเท่านั้น

(๔) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๒)

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

(สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

เทศบาลตำบลหนองบัว จะจ่ายเงินค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง กำหนดให้คิดอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาจ้างตามสัญญาต่อวัน

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุไว้ในข้อ ๑.๕ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่อง ของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า.....เดือน.....๒.....ปี นับถัดวันที่เทศบาลตำบลหนองบัวได้รับมอบงาน โดยผู้จ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน.....๑๕.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจาก **เงินรางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการที่ดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประเภททั่วไป**
ราคากลางของงานก่อสร้างในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น -๒,๕๑๕,๐๐๐-บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่อเทศบาลตำบลหนองบัว ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใด ให้เป็นผู้จ้าง และได้ตกลงจ้างตามประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้าโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์เทศบาลตำบลหนองบัวแล้ว จะถอนตัวออกตัวจากการประกวดราคาฯ มิได้ และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้วต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนดในข้อ ๔.๗ (๔) (๕) (๖) และ (๗) มิฉะนั้น เทศบาลตำบลหนองบัวจะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ ๒.๕ ของวงเงินที่จัดหาพื้นที่และอาจพิจารณาเรียกร้อยให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑๑.๔ เทศบาลตำบลหนองบัว สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดใน แบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. เพื่อให้เป็นการให้ข่าวสารเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราชการแก่ประชาชน
ผู้รับจ้างต้องติดตั้งแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง ณ สถานที่ก่อสร้างของงาน วัสดุที่ใช้ทำแผ่นป้ายให้ใช้แผ่นเหล็ก หรือไม้อัด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๑.๒๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒.๔๐ เมตร โดยมีรายละเอียดในประกาศดังนี้คือ

- ๑๒.๑ ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมหมายเลขโทรศัพท์
- ๑๒.๒ ประเภทและชนิดของสิ่งก่อสร้าง
- ๑๒.๓ ปริมาณงานก่อสร้าง
- ๑๒.๔ ชื่อ ที่อยู่ พร้อมหมายเลขโทรศัพท์ของผู้รับจ้าง
- ๑๒.๕ ระยะเวลาเริ่มต้น และระยะเวลาสิ้นสุด รวมระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น
- ๑๒.๖ วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้หรือที่ได้รับ
- ๑๒.๗ ราคาากลางค่าก่อสร้าง
- ๑๒.๘ วงเงินค่าก่อสร้างตามที่ได้ลงนามในสัญญาจ้าง
- ๑๒.๙ ชื่อกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลหนองบัว ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมี และให้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถานศึกษาที่ทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปัตรีระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

- | | |
|----------------------------------|------------|
| ๑๓.๑ วิศวกรโยธา | จำนวน ๑ คน |
| ๑๓.๒ ช่างวุฒิ ปวช. ,ปวส.หรือปวท. | จำนวน ๑ คน |

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายตามระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

รายละเอียดและเงื่อนไขเอกสาร ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ฉบับนี้มีผลใช้บังคับถือเป็นส่วนหนึ่งของประกาศเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์และสัญญาจ้างด้วย

เทศบาลตำบลหนองบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทย ขนาดกว้าง ๑๑ เมตร ยาว ๒๓ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ อาคารและป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

๒.วงเงินงบประมาณ เงินรางวัลสอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการที่ดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ จำนวน ๒,๕๑๕,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน งานอาคาร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๘ ๒,๕๑๕,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|----------------|------------|
| ๑ นางสาวรัตน์ | คงทน |
| ๒ นางสาวกาญจนา | ลิ้มสำราญ |
| ๓ นายธนากร | วิเศษสิงห์ |

สรุปผลการประมาณราคา

ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองบัว

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองบัว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองฯ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลหนองบัว

แบบเลขที่ - ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทย	1,976,535.23	1.2726	2,515,338.73	
	ขนาด กว้าง 11 เมตร ยาว 23 เมตร				
	ตามแบบที่เทศบาลกำหนด				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,515,338.73	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			2,515,000.00	
	ตัวอักษร				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายบรรเทิง บัวหลวง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสวณา สีนะกุล)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายปัญญา สัตยกาญจน์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทย ขนาด กว้าง 11 เมตร ยาว 23 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลหนองบัว

ประมาณการโดย นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

[illegible]

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทย ขนาด กว้าง 11 เมตร ยาว 23 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลหนองบัว

ประมาณการโดย นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							581,469.38	
6	งานโครงสร้างหลังคา								
	กระเบื้องว่าว ขนาด 9x9 นิ้ว (สี)	9,931.00	แผ่น	34.71	344,705.01	-	-	344,705.01	
	ครอบจั่ว	194.00	แผ่น	25.00	4,850.00	-	-	4,850.00	
	ครอบสันตะเข้	30.00	ตัว	25.00	750.00	-	-	750.00	
	นอตสกรู 500 ตัว / กล่อง	20.00	กล่อง	300.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 1x8 นิ้ว	-	เมตร	125.00	-	35.00	-	-	
	ปิดลอนสำเร็จรูป ขนาด 1x6 นิ้ว	-	เมตร	65.00	-	35.00	-	-	
	ค่าแรงมุงหลังคา	-	ตร.ม.	-	-	28.00	-	-	
	เหล็กดัดซี่ 125x50x20x3.2 มม. /4.51 กก./ม.	97.00	ท่อน	917.00	88,949.00	-	-	88,949.00	
	เหล็ก SQ 100x100x3.2 มม. /3.25 กก./ม.	17.00	ท่อน	467.00	7,939.00	-	-	7,939.00	
	แปสำเร็จรูป เหล็กกล้าไนซ์หนา 0.55 มม.	535.00	ท่อน	170.00	90,950.00	-	-	90,950.00	
	ค่าแรงโครงสร้างหลังคา	201.51	ตร.ม.	-	-	8.50	1,712.84	1,712.84	
7	ประตู - หน้าต่าง								
	ป1 ประตูกรอบอลูมิเนียม บานกระกระจก	4.00	ชุด	25,000.00	100,000.00	-	-	100,000.00	
	ขนาด 1.70x2.00 ม.								
	น1 หน้าต่างกรอบอะลูมิเนียม บานกระกระจก	12.00	ชุด	25,000.00	300,000.00	-	-	300,000.00	
	ขนาด 1.20x2.50 ม.								
	ยอดยกไป							1,527,325.23	

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารทรงไทย ขนาด กว้าง 11 เมตร ยาว 23 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัว หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลหนองบัว

ประมาณการโดย นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							1,910,067.23	
11	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
	โคมFLUORESCENT 1 X 18 W	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	80.00	800.00	3,300.00	
	ชุดโคม FLUORESCENT 2 X 36 W	20.00	ชุด	500.00	10,000.00	120.00	2,400.00	12,400.00	
	สวิตช์ปิดเปิดทางเดียว	5.00	ชุด	30.00	150.00	70.00	350.00	500.00	
	ปลั๊ก สี่เหลี่ยม 3 ขา คู่ 10A 250V	12.00	ชุด	130.00	1,560.00	80.00	960.00	2,520.00	
	งานเดินสายไฟภายในอาคารเนกประสงค์ VAF 2 x2.5	100.00	เมตร	20.57	2,057.00	11.00	1,100.00	3,157.00	
	งานเดินสายไฟภายนอก THW 25 ตร.มม.	100.00	เมตร	88.00	8,800.00	5.00	500.00	9,300.00	
	งานเดินท่อร้อยสายไฟ ชนิด พีวีซี ขนาด 3/4 นิ้ว	40.00	ท่อน	89.00	3,560.00	6.00	240.00	3,800.00	
	งานเดินท่อร้อยสายไฟ ชนิด พีวีซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว	3.00	ท่อน	90.00	270.00	7.00	21.00	291.00	
	ตู้ควบคุมวงจรไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	400.00	400.00	4,900.00	
	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15 A พร้อมเดินสายเมน	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	800.00	800.00	6,300.00	
	อุปกรณ์เดินสายไฟ และข้อต่อต่างๆ	1.00	เหมา	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน							1,976,535.23	

ประมาณราคาโดย

นายช่างโยธา 6ว

(นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์)